ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月２４日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

那須製紙 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、那須製紙 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 那須製紙 株式会社

所在 栃木県那須塩原市一区町２００

代表者名 代表取締役 城田 和郎

事業内容 製造業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●社員向けの労働安全衛生教育の実施

●社員健康診断の実施

●年休取得管理の徹底

●リスクアセスメント及び事業継続計画策定の検討

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、社員一人一人へ安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

●クリーン活動による地域の境境美化を推進

●近隣排水路の定期的な清掃活動

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●環境方針及びISO14001に基づく環境負荷低減への取組みと公表

（CO2排出量削減）

●栃木県エコキーパー事業所認定の継続取得

●とちぎＳＤＧｓ推進企業登録制度の登録継続

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、環境活動および社内体制の継続的改善に努めます。

環境マネジメントシステムの構築

●古紙配合率75％超の新製品の開発及び販売

●古紙や残渣物を活用した循環型商品（襖紙・壁紙）の積極提案

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

2022年8月24日

那須製紙　株式会社

代表取締役　城田 和郎

当社は、『新たな時代に向けて、創意・工夫・熱意を持って時代と共に邁進する』の理念のもと、

古紙を主原料とした製品の取り扱いなど環境負荷の少ない企業活動を実践しています。引き続

き、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

那須製紙　株式会社